

Til konferens

Søren Bald \* Gunløsgade 35, 1. sal th, 2300 København S

2140 1789

Mail: [bald@tdcadsl.dk](mailto:bald@tdcadsl.dk)

Bryggen, den 6. marts 2012

Til Danmarks Radios Bestyrelse

Fastholdelse af public serviceforpligtelsen

Da det af dagspressen er fremgået, at DR påtænker at indstille reportagerne fra de politiske partiers årsmøder, landsmøder, kongresser mv. skal jeg hermed på det kraftigste opfordre bestyrelsen til at sikre, at denne beslutning ikke virkeliggøres.

De politiske partier er de helt centrale aktører i den demokratiske beslutningsproces i Danmark, og selv om medlemstallet over en lang årrække er faldet, er de alle fortsat medlemsbårne organisationer, hvor aktive danske borgere udfolder sig – ikke mindst i forbindelse med netop de besluttende årlige møder. Her tegnes den politiske profil for det enkelte parti, og her får offentligheden - formidlet af DRs journalister - mulighed for at få indblik i partiernes aktuelle synspunkter og udvalgte medlemmers meninger.

Det er kort sagt en både folkeoplysende og demokratisk nødvendighed at holde lyttere og seere informeret, og DR svigter

en afgørende public service forpligtelse, hvis reportagerne fra disse årlige møder stoppes. Et argument om "orkestrering" af møderne holder ikke vand, for det må så netop være en journalistisk dyd og pligt at trænge igennem det iscenesatte og afdække både den åbne og eventuelle skjulte dagsordener.

Når det samtidig siges, at man så vil søge information om partierne og den demokratiske beslutningsproces formidlet på anden vis, kan jeg kun frygte det værste. Jeg tager udgangspunkt i den seneste valgkamp, hvor Tv-avisen igen og igen fokuserede på de sidste småændringer i den seneste opinionsundersøgelse, hvor groft sagt langt over halvdelen ikke var bevægelser, der var statistisk signifikante, så det kom til at virke som varm luft, men desværre sikkert på en måde, så den gennemsnitlige seer måtte tro, at der var tale om vigtige forskydninger.

Og endelig: Spar mig for henvisninger til driftsledelsen!

Danmarks Radios Bestyrelse har et selvstændigt ansvar for at sikre, at public service-forpligtelsen fastholdes. Ikke mindst når det drejer sig om de politiske partiers årlige medlemsmøder, der er uhyre vigtige bidrag til beslutningstagningen i det danske folkestyre, og som DR bør være forpligtet til at informere om.

Kopi af dette brev er sendt til kulturministeren og Folketingets Kulturudvalg.

Med venlig hilsen

Søren Bald